

Motion till riksdagen 2010/11:Ju348

av **Andreas Norlén och Ulf Berg (M)**

Registrering av brott som begås med vapen

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om ett registreringssystem så att man kan skilja mellan brott som begås med legala respektive illegala vapen.

Motivering

Brott som begås med vapen innebär stora risker och måste bekämpas kraftfullt. För att komma till rätta med denna typ av brottslighet krävs dock att de åtgärder som sätts in är verkningsfulla, samtidigt som de inte onödigtvis drabbar oskyldiga. Det finns tydliga problem på detta område. I dag skiljer man inte i polisens redovisning av brott mellan brott som begåtts med legala vapen, respektive brott som begåtts med illegala vapen. Alla sådana brott klumpas ihop till brott som begåtts med vapen. Detta innebär ett påtagligt problem för lagstiftaren och polisen eftersom de åtgärder som är lämpliga för att motverka brott som begås med vapen skiljer sig mycket kraftigt åt, beroende på om de vapen som används vid brottslighet är legala eller illegala. Om exempelvis en stor del av vapnen som används vid brott är insmugglade kommer aldrig så kraftfulla åtgärder mot jägare och sportskyttar att lösa problemet.

Det finns bara två undersökningar gjorda på detta område. En gjordes av Stockholms universitet 1987 och täcker Stockholms polisdistrikt mellan åren 1974 och 1987. Den visade att mellan 1 och 25 legala vapen användes för brottslighet under den perioden. (Spannet beror på att det i 24 fall inte framgår om vapnet faktiskt använts vid brottsligheten eller om det påträffats hos en brottsling.) Den andra utfördes av SKL 2007 och visar att 97 procent av de vapen som tas i beslag är insmugglade. Någon total bild av varifrån de vapen som används vid brottslighet kommer saknas dock.

Fel! Okänt namn på

Det vore därför önskvärt att polisen vid varje vapenbeslag registrerade varifrån det aktuella vapnet kommer, det vill säga om det tillhör brottslingen, om det stulits från en civil legal ägare, från en myndighet, från Försvarmakten eller om det är insmuglat. Det skulle göra det lättare för polisen att styra sina resurser mot de områden där de ger mest effekt, samtidigt som det skulle kunna ligga till grund för en vapenlagstiftning som syftar till att minska vapenbrottsligheten, utan att ålägga jägare och sportskyttar onödiga restriktioner.

Stockholm den 21 oktober 2010

Andreas Norlén (M)

Ulf Berg (M)